
 

 

UCHWAŁA NR L/731/2022 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek „HOCKI KLOCKI” 

w Kamionkach prowadzony przez Miasto i Gminę Kórnik 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 i 1383), Rada Miasta i Gminy Kórnik 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za pobyt dzieci w żłobku składa się z: 

1) opłaty stałej, obliczonej procentowo w stosunku do przeciętnego wynagrodzenia, ogłaszanego za IV 

kwartał roku budżetowego poprzedzającego dany rok budżetowy przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego komunikatem publikowanym w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych; 

2) opłaty za koszt surowca zużytego do przyrządzania posiłków dla dzieci, wyliczonej na podstawie 

obowiązujących cen oraz zgodnie z normami żywienia, odpowiednimi dla Dzieci w wieku od 4 miesięcy do 

3 lat. 

§ 2. Wysokość opłaty stałej, o której mowa w § 1 pkt 1, stanowi: 

1) stawka podstawowa, tj. 10 % przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego za IV kwartał roku budżetowego poprzedzającego dany rok budżetowy przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego; 

2) stawka obniżona o 50% w stosunku do stawki podstawowej – w przypadku, gdy do żłobka uczęszcza 

dziecko z rodziny wielodzietnej (mającej co najmniej troje dzieci) lub dwoje dzieci z jednej rodziny 

rozumianej jako osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie 

zamieszkujące i gospodarujące, a także: rodziców wychowujących dziecko niepełnosprawne, rodzica 

samotnie wychowującego dziecko, rodziców posiadających dochód poniżej kryterium dochodowego 

wynikającego z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) podstawę ustalenia opłaty stałej wg stawki, o której mowa w pkt 2 w związku z samotnym rodzicielstwem, 

stanowi oświadczenie rodzica lub zaświadczenie z Urzędu Stanu Cywilnego potwierdzające aktualny stan 

cywilny, wyrok sądu rodzinnego o pozbawieniu praw rodzicielskich lub separacji lub inne dokumenty, 

a także, w przypadku osiągnięcia dochodu poniżej kryterium dochodowego – zaświadczenie lub 

oświadczenie o wysokości osiągniętych dochodów brutto za kwartał poprzedzający złożenie wniosku; 

4) opłata stała w pełnej wysokości lub obniżona na podstawie § 2 liczona proporcjonalnie do dni obecności 

dziecka w żłobku, obowiązuje rodziców dzieci przyjętych do żłobka w dowolnym dniu miesiąca. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie w kwocie do 10,00 zł za jeden dzień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 9622



2. Dla dzieci ze specjalną dietą oraz dla dzieci do 1 roku życia wysokość opłaty za wyżywienie ustalana jest 

indywidualnie i nie powinna przekroczyć 12,00 zł za każdy dzień pobytu. 

3. Stawkę żywieniową obniża się o 50% w stosunku do pełnej stawki żywieniowej – w przypadku dziecka, 

rodziców posiadających dochód poniżej kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Podstawę ustalenia stawki, o której mowa w ust. 3 stanowi zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości 

osiągniętych dochodów brutto za kwartał poprzedzający złożenie wniosku. 

§ 4. W żłobku zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego 

dziecka. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być wydłużony na wniosek 

rodzica dziecka, za dodatkową opłatą w wysokości 35,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 5. 1. Zwalnia się rodziców z opłaty za pobyt dziecka w żłobku, w przypadku czasowego ograniczenia lub 

zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub 

zdrowiu, w szczególności w związku z wprowadzeniem stanu epidemii, stanu klęski żywiołowej, stanu 

wyjątkowego, stanu wojennego lub innego zdarzenia losowego, w części proporcjonalnej do ilości dni 

miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usługi. 

2. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej za pobyt dziecka w żłobku w pierwszym okresie 

płatności po zakończeniu okresu, o którym mowa w ust. 1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała nr XLVII/628/2018 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez żłobek prowadzony przez Miasto i Gminę Kórnik; 

2) Uchwała nr XXVI/349/2020 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 25 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez żłobek prowadzony przez Miasto 

i Gminę Kórnik; 

3) Uchwała nr XXXI/422/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 kwietnia 2021 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez żłobek prowadzony przez Miasto 

i Gminę Kórnik; 

4) Uchwała nr XLI/582/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 23 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez żłobek prowadzony przez Miasto 

i Gminę Kórnik. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Adam Lewandowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9622


		2022-12-14T13:48:44+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




